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Information	  angående	  sophantering	  i	  Brf	  
Sjöhästen	  

Då	   styrelsen	   fått	   en	   del	   frågor	   angående	   sophanteringen	   och	   beslutet	   att	  
upphöra	  med	  möjligheten	  för	  de	  boende	  att	  lämna	  grovsopor	  i	  panncentralen,	  
har	   vi	   beslutat	   att	   gå	   ut	   med	   ett	   extra	   informationsblad	   för	   att	   boende	   i	  
området	  skall	  få	  hela	  frågan	  belyst	  på	  ett	  tydligare	  sätt.	  	  

Frågan	  om	  sophantering	  är	  betydligt	  mer	  komplex	  än	  att	  det	  bara	  handlar	  om	  att	  
kunna	  lämna	  grovsopor.	  I	  grunden	  handlar	  det	  om	  att	  förändra	  och	  uppgradera	  vår	  
sophantering	  så	  att	  den	  blir	  mer	  ändamålsenlig	  och	  mer	  miljövänlig.	  Dessutom	  skall	  
sophanteringen	  kunna	  ske	  på	  ett	  sätt	  som	  innebär	  minsta	  möjliga	  störning	  för	  de	  
boende.	  

Problemen	  vi	  haft	  med	  grovsoputrymmet,	  t.ex.	  att	  det	  utnyttjats	  av	  obehöriga	  
resp.	  att	  boende	  placerar	  grovsopor	  fel	  i	  de	  olika	  behållarna,	  ställer	  dit	  utrangerat	  
material	  som	  inte	  är	  tillåtet	  och	  borde	  lämnas	  direkt	  till	  sopstation,	  är	  bara	  en	  del	  i	  
hela	  problematiken.	  	  

• Andra	  problem	  som	  vi	  har	  att	  handskas	  med	  är	  att	  soputrymmena	  är	  gamla,	  
slitna	  och	  sprider	  obehaglig	  lukt,	  vilket	  medlemmar	  har	  framfört	  till	  
styrelsen.	  Vi	  har	  i	  år	  även	  haft	  problem	  med	  att	  skadedjur	  tagit	  sig	  in	  i	  
soputrymmen,	  vilket	  beror	  på	  att	  dörrar	  inte	  stängts	  ordentligt	  eller	  att	  låsen	  
är	  uttjänta.	  
	  

• Våra	  sopor	  hämtas	  idag	  med	  hjälp	  av	  tunga	  och	  snabba	  lastbilar	  som	  åker	  
rakt	  igenom	  området,	  med	  den	  fara	  det	  innebär	  för	  våra	  medlemmar	  och	  inte	  
minst	  för	  de	  yngsta.	  Sopbilarna	  blir	  också	  med	  åren	  bara	  större,	  dels	  av	  
ekonomiska	  skäl	  men	  även	  p.g.a.	  olika	  satta	  miljömål	  bland	  entreprenörerna.	  
Trafiken	  i	  området	  är	  som	  bekant	  något	  som	  ofta	  diskuteras	  i	  vår	  förening.	  

Vår	  renhållning	  utgör	  en	  inte	  så	  oväsentlig	  kostnad	  och	  vi	  förväntar	  oss	  
kostnadsökningar	  i	  framtiden	  p.g.a.	  att	  vi	  i	  högre	  grad	  måste	  uppfylla	  nya	  
hämtningskrav,	  riskera	  straffavgifter	  när	  vi	  slänger	  miljöfarligt	  avfall	  och	  åtgärda	  
dåliga	  soprum	  etc.	  	  

Kostnaden	  för	  containern	  i	  grovsoputrymmet	  är	  en	  stor	  del	  av	  kostnaden	  för	  
renhållningen.	  Totala	  kostnader	  för	  renhållning	  2013	  var	  345	  000	  varav	  kostnaden	  
för	  containern	  utgör	  ca	  40%.	  
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De	  åtgärder	  som	  styrelsen	  planerar	  i	  syfte	  att	  uppgradera	  vår	  renhållning	  till	  
ett	  mer	  ändamålsenligt	  och	  effektivt	  sätt	  att	  sköta	  denna,	  är	  följande:	  

• Arbeta	  med	  inrättning	  av	  miljöstationer	  där	  vi	  kan	  lämna	  matavfall	  samt	  
källsortera	  de	  flesta	  material	  vi	  använder	  i	  vardagen	  såsom	  plast,	  
pappersförpackningar,	  metall,	  glas,	  lampor	  och	  batterier	  m.m.	  

• Tillhandahålla	  container	  för	  lämning	  av	  grovsopor,	  minst	  fyra	  gånger	  per	  
år.	  

• Fräscha	  upp	  nuvarande	  soprum	  och	  istället	  använda	  dem	  till	  utrymmen	  
som	  är	  viktiga	  att	  ha	  nära	  boendet.	  	  

Med	  dessa	  åtgärder	  tror	  vi:	  

• att	  vi	  får	  en	  mer	  miljövänlig	  renhållning,	  då	  vi	  tror	  att	  boende	  i	  högre	  grad	  
kommer	  att	  källsortera	  sitt	  avfall	  om	  sorteringsmöjligheten	  finns	  samlad	  på	  
en	  och	  samma	  plats	  där	  man	  lämnar	  sitt	  vanliga	  matavfall.	  

• att	  vi	  eliminerar	  de	  luktproblem	  som	  förekommit	  i	  de	  hus	  som	  idag	  har	  
soputrymmen	  och	  därmed	  slipper	  skadedjuren.	  	  

• slippa	  genomfart	  på	  ”Kungsgatan”	  av	  tunga	  renhållningsfordon,	  vilket	  är	  en	  
stor	  fara,	  särskilt	  för	  våra	  yngsta	  medlemmar.	  

	  
Och	  sist	  men	  inte	  minst....	  
	  

• vi	  får	  en	  ekonomiskt	  effektivare	  renhållning,	  alltså	  till	  lägre	  kostnad	  än	  vad	  
det	  skulle	  vara	  vid	  oförändrat	  renhållningssätt.	  Dessutom	  minimerar	  vi	  
riskerna	  för	  eventuella	  straffavgifter	  i	  samband	  med	  fel	  hantering	  av	  
miljöfarligt	  avfall.	  	  

	  

Med	  vänliga	  hälsningar	  

//Styrelsen	  

	  

	  


